

# Przewodnicy na szlaku

Data publikacji: 28.10.2014 12:00

Przewodnicy turystyczni PTTK z całego Województwa Śląskiego oraz z Małopolskiego, z Krakowa spotkali się 25 października na IV Spotkaniu Integracyjnym Śląsk ? Małopolska. Tym razem miejscem spotkania był Beskid Śląski, i to po obu stronach Olzy.

Grupa kilkudziesięciu przewodników wycieczkę szkoleniową zaczęła od Wisły Łabajowa, skąd wjechali na Stożek. Pogoda była wspaniała, a widoczność doskonała, wszyscy więc podziwiali panoramę ze Stożka. Widać było szczyty aż po Babią Górę i Beskid Żywiecki. Ze Stożka część grupy udała się pieszo, przez Filipkę, do Nawsia koło Jabłonkowa, część pojechała tam autokarem przez Cieszyn. Wszyscy zwiedzili szańce w Mostach koło Jabłonkowa, po czym udali się przez przejście graniczne w Jasnowicach, gdzie chętni zwiedzili Galerię Kukuczki. Zwieńczeniem wycieczki szkoleniowej było towarzyskie spotkanie integracyjne przy turystycznej grochówce i ognisku z kiełbaskami w ośrodku "Halniak" w Istebnej.

W wyprawie wzięli udział przedstawiciele wielu kół przewodnickich z Województwa Śląskiego. Oprócz koła Cieszyn były koła z Bielska-Białej, Tarnowskich Gór, Gliwic, Katowic, Chorzowa, Dąbrowy Górniczej, Będzina, Sosnowca, Tychów, Rybnika... - **Cieszymy się, że spodobał się wam nasz program** – mówił na podsumowaniu spotkania w ośrodku Halniak Ryszard Ziernicki dziękując cieszyńskim przewodnikom, którzy zorganizowali zwiedzanie Śląska Cieszyńskiego: Ryszardowi Syrokoszowi, który koordynował całość przedsięwzięcia, Bogusławowi Bujokowi i Janowi Pollokowi, którzy prowadzili grupy pieszo wędrujące ze Stożka do Nawsia, Henrykowi Więzikowi, który pilotował grupę autokarową oraz Władysławowi Kristenowi, który oprowadził całą wycieczkę po mosteckich szańcach, a także gospodarzowi „Halniaka”, również przewodnikowi, który przygotował poczęstunek dla kolegów i koleżanek po fachu.

Spotkanie zorganizował, jak zawsze Samorząd Przewodników Województwa Śląskiego. Tym razem we współpracy z Kołem Przewodników Beskidzkich i Terenowych Cieszyn przy Oddziale PTTK Beskid Śląski w Cieszynie. - **Oprócz tego tradycyjnego już spotkania organizujemy wspólne wyjazdy szkoleniowe pod hasłem doliny rzecznej. Byliśmy w dolinie Popradu, Dunajca. Robiliśmy to tak, że pół autobusu było od nas, z województwa śląskiego, pół z Krakowa i razem zwiedzaliśmy odcinek doliny rzecznej jako poznawcza szkoleniówka. Widziałbym taką formę współpracy dalej, dlatego, że jest to też integracja** – mówi Ryszard Ziernicki stwierdzając, że w skali Polski środowisko przewodników w naszym województwie jest bardzo dobrze zintegrowane.

(indi)

